Протокол № 18
заседания комиссии администрации города Югорска по землепользованию и застройке     30.09.2010.
                                                                                                         г. Югорск
Присутствовали:
М.И. Бодак – первый заместитель главы города Югорска, председатель комиссии;

С.Д. Голин - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

И.К. Каушкина - начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.В. Градович – заместитель председателя Думы города Югорска

В.К. Бандурин - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
С.М. Ярочкин - начальник Советского РУЭС;

Н.Ф. Онопа - начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин - директор ООО «Югорскэнергогаз»;

  В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин - директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин - начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;

В.А. Гончарук  - начальник отдела государственного пожарного надзора по городу Югорску,

городу Советский и Советскому району ГУ МЧС России по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;
С.Ю. Косинов – начальник отд. ГИБДД ОВД по г. Югорску;
Повестка дня:
Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению:
1. Рассмотрение вопросов о «долгостроях». На заседание комиссии приглашены: индивидуальные предприниматели и юридические лица.
2. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о реконструкции здания кондитерского цеха, расположенного по улице Садовая, 42В.

3. УКСиР (и.о. начальника управления В.Г. Кине) - рассмотрение заявления о разделе земельного участка с кадастровым номером 86:22:0006001:1092, расположенного по улице Промышленная, 21«А»;
4. Физическое лицо - рассмотрение заявления об установке кондиционера на фасаде жилого дома, расположенного по улице Газовиков, 4;
5. ООО «Газпром трансгаз Югорск» - рассмотрение заявления об изменении функционального назначения объекта недвижимости «Гостиница «Спорт», расположенного по улице Гастелло 22д в «Административное здание»;

6. УКСиР (начальник управления И.П. Князь) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства объекта «Расширение лыжной базы в г. Югорске (II очередь)» площадью 14,28 га;
7. УКСиР (начальник управления И.П. Князь) - рассмотрение заявления о строительстве «Теннисного корта в г. Югорске» на ранее отведенном земельном участке с кадастровым номером 86:22:0001002:0007, расположенном по улице Гастелло, 22;
8. Юридическое лицо - рассмотрение заявления об изменении границ территориальных зон Т-3 в районе улицы Геологов, 1;
9. ФГУП «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для размещения антенно-мачтового сооружения;
10. ОАО «ЮТЭК-Югорск» - рассмотрение заявления о предоставлении земельных участков для строительства электрических сетей 0,4кВ-10кВ в 5а мкр города Югорска;

11. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства газопровода к «Гостинично-торговому комплексу», расположенному по улице Спортивная, 29;
12. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства кабельной линии 0,4кВ для электроснабжения «Гостинично-торгового комплекса», расположенного по улице Спортивная, 29;
13. Силонов Виктор Алексеевич (отдел РПРиР) - рассмотрение заявления об определении временных мест для реализации плодово-овощной продукции на территории города Югорска с автомашин.

Решили:
1. Юридическому лицу – предоставить необходимые документы, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и продлить разрешение на строительство объекта «Дорожный сервис» по адресу: ул. Попова, 2б, завершить строительство объекта в течение 1 года и обеспечить ввод в эксплуатацию, привести в соответствие с законодательством документы на земельный участок по адресу: ул. Славянская, 8 (стр.), согласовать с отделом земельных ресурсов ДМСиГ график погашения задолженности по аренде земельных участков.
Юридическому лицу – в течение месяца предоставить в УАиГ ДМСиГ проект объекта капитального строительства «Бюро ритуальных услуг» и  иные необходимые документы, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и получить разрешение на строительство. Согласовать с отделом земельных ресурсов ДМСиГ график погашения задолженности по аренде земельного участка.
Индивидуальному предпринимателю – вопрос не рассматривался по причине неявки индивидуального предпринимателя.
Юридическому лицу – предоставить в УАиГ ДМСиГ имеющиеся документы о строительстве производственного комплекса по переработке хвойной зелени в районе КС-11.
2. Юридическому лицу – считать возможной  реконструкцию здания кондитерского цеха, расположенного по улице Садовая, 42 В (ул. Заводская, 43). Оформление документов на реконструкцию здания осуществлять в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.
3. УКСиР (и.о. начальника управления В.Г. Кине) – изменить схему раздела земельного участка с кадастровым номером 86:22:0006001:1092, расположенного по улице Промышленная, 21«А» с учетом возможности доступа на все образуемые земельные участки.
4. Шитиков В.Е. – считать возможной установку кондиционера на фасаде жилого дома, расположенного по улице Газовиков, 4.
5. ООО «Газпром трансгаз Югорск» - считать возможным изменение вида разрешенного использования объекта капитального строительства гостиницы «Спорт», расположенного по улице Гастелло 22д на «Административное здание». В случае проведения реконструкции существующего здания, оформление документов на реконструкцию здания осуществлять в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.
6. УКСиР (начальник управления И.П. Князь) – считать возможным предоставление земельного участка площадью 14.28 га для проведения реконструкции объекта «Лыжная база (II очередь)», расположенного в городе Югорске по улице Пионерская, 11. Предложить заявителю оформить документы на строительство самостоятельного объекта с учетом общероссийского классификатора основных фондов ОК 013-94 (утв. Постонавлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 №359) и Санитарными правилами устройства и содержания мест занятий по физической культуре и спорту. ДМСиГ в течении месяца решить вопрос о предоставлении земельного участка в  городских лесах в соответствии с лесным и земельным законодательством.
7. УКСиР (начальник управления И.П. Князь) – считать возможным строительство «Теннисного корта в г. Югорске» на ранее отведенном земельном участке с кадастровым номером 86:22:0001002:0007, расположенном по улице Гастелло, 22 в рамках реконструкции объекта капитального строительства «Лыжная база со стадионом»,  либо  строительство самостоятельного объекта капитального строительства «Теннисный корт», при условии раздела земельного участка, предназначенного для размещения лыжной базы со стадионом.
8. Юридическому лицу – УАиГ до 14 октября подготовить заключение, содержащее рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения.
 9. ФГУП «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» - провести дополнительные консультации и рассмотреть заявление о предоставлении земельного участка для размещения антенно-мачтового сооружения на следующем заседании комиссии.
10. ОАО «ЮТЭК-Югорск» - считать возможным предоставление земельных участков для строительства электрических сетей 0,4кВ-10кВ в 5а мкр города Югорска.

11. Физическому лицу - считать возможным предоставление земельного участка для строительства газопровода к «Гостинично-торговому комплексу», расположенному по улице Спортивная, 29.

12. Физическому лицу - считать возможным предоставление земельного участка для строительства кабельной линии 0,4кВ для электроснабжения «Гостинично-торгового комплекса», расположенного по улице Спортивная, 29.

13. Силонов Виктор Алексеевич (отдел РПРиР) - определить временным местом для реализации плодово-овощной продукции на территории города Югорска с автомашин участок на пересечении улиц Толстого – Газовиков (около подземного перехода) на сезон 2010 года. Рассмотреть возможность размещение постоянной площадки для реализации плодово-овощной продукции на территории города Югорска с автомашин в районе вещевого рынка.
Председатель комиссии                                                                                                             М.И. Бодак
Протокол вела                                                                                                                        А.К. Некрасова